ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J O o tb  № S M O ________

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края

от 28 июня 2012 г. № 746
«О министерстве финансов Краснодарского края»

В соответствии с подпунктом «р» пункта 1 статьи 401 Устава Краснодар
ского края, в целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством
Российской Федерации, а также совершенствования деятельности министерства
финансов Краснодарского края п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение 1 к постановлению главы администрации (губер
натора) Краснодарского края от 28 июня 2012 г. № 746 «О министерстве фи
нансов Краснодарского края» следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения»:
в пункте 1.4 слова «и заместителю» заменить словами «и первому заме

стителю»;
в пункте 1.5 после слов «исполнительной власти Краснодарского края»

дополнить словами «, структурными подразделениями администрации Красно
дарского края»;

в пункте 1.9 слово «государственной» исключить;
2) в разделе 2 «Основные задачи Министерства»:
в пункте 2.2 после слов «исполнительной власти Краснодарского края»

дополнить словами «, структурных подразделений администрации Краснодар
ского края»;

в пункте 2.3 слово «расходования» заменить словом «использования»;
в пункте 2.13 после слов «на средства государственных бюджетных (ав

тономных) учреждений Краснодарского края» дополнить словами «, судебных
актов, предусматривающих обращение взыскания на подлежащие казначейско
му сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде
рации средства участников казначейского сопровождения»;

в пункте 2.15 слова «программы государственных» заменить словами
«программ государственных внутренних и внешних»;

2

в пункте 2.20 слова «органов исполнительной власти» заменить словами
«исполнительных органов»;

в пункте 2.25 после слова «органами» дополнить словом «исполнитель
ной»;

3) в разделе 3 «Функции Министерства»:
пункт 3.19 после слов «государственных бюджетных (автономных) учре

ждений Краснодарского края» дополнить словами «, судебных актов, преду
сматривающих обращение взыскания на подлежащие казначейскому сопро
вождению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации сред
ства участников казначейского сопровождения»;

пункт 3.33 изложить в следующей редакции:
«3.33. Разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений

бюджетного прогноза) Краснодарского края на долгосрочный период.»;
в пункте 3.36 слова «не перечисленных в доход бюджета Краснодарского

края» заменить словами «межбюджетных трансфертов бюджетам государ
ственных внебюджетных фондов»;

в пункте 3.37 слово «межбюджетных» исключить;
в пункте 3.43 слова «доходов и» заменить словами «доходов бюджета

Краснодарского края и главных администраторов»;
пункт 3.52 после слова «Осуществляет» дополнить словом «электрон

ный», после слов «участниками бюджетного процесса в Краснодарском крае»
дополнить словами «, участниками казначейского сопровождения»;

пункт 3.53 исключить;
пункт 3.59 изложить в следующей редакции:
«3.59. Осуществляет мониторинг правоприменения нормативных право

вых актов Министерства, Губернатора Краснодарского края, регулирующих
отношения в установленной сфере ведения Министерства, в случаях, преду
смотренных законодательством Российской Федерации и Краснодарского
края.»;

4) в пункте 5.2 раздела 5 «Организация работы Министерства»:
абзац четвертый исключить;
в абзаце пятом слова «знаниям и умениям, которые необходимы для ис

полнения должностных обязанностей» заменить словами «профессиональному
уровню».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постанов
ления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
http://admkrai.krasnodar.ru и направление на «Официальный интернет-портал
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

В.И. Кондратьев

http://admkrai.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru